
VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavYená mezi t�mito smluvními stranami:

l.
SMLUVNÍ STRANY

Obec Trojanovice
sídlem:

zastoupena:

IO:

DI:

(dále jen "poskytovatel")

Trojanovice 210, 744 Ol Frenatát p. R.

Mgr. JiYím Novotným, starostou obce
00298514
CZ00298514

Charita Frenatát pod Radhoat�m
sídlem:

zastoupené:

I:
bankovní spojeni:
íslo útu:

Dolní 504, 744 Ol Frenatát pod Radhoat�m

Mgr. Lenkou Tabachovou, Yeditelkou
49590588
Fio banka, a. s.
2000906119/2010

(dále jen "pYíjemce")

(spolen� také "smluvní strany )

se dohodly na uzavYení této smlouvy

M.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva je veYejnoprávní smlouvou uzavYenou dle § lOa odst. 5 zákona
. 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích
pYedpiso (dále jen "zákon . 250/2000 Sb. "), a ve smyslu zákona . 128/2000 Sb., o obcích,
ve zn�ni pozd�jaích pYedpiso.

2. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veYejnou finanní podporou ve smyslu zákona
. 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní
pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon . 320/2001 Sb."), se vaemi právními dosledky s tím
spojenými.

3. Ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�eni pen��ních prostYedko poskytnutých formou
dotace z rozpotu obce Trojanovice je podle § 22 zákona . 250/2000 Sb. poruaením
rozpotové kázn�.

4. PYíjemce prohlaauje, �e je a po celou dobu, na ní� je dotace poskytována, bude subjektem
poskytujícím slu�by pro obany s trvalým pobytem na území obce Trojanovice a rovn�� po
celou dobu nebude mít voi obci Trojanovice �ádné závazky po lhot� splatnosti.

Strana l z 7



PYEDM�T SMLOUVY

l. PYedm�tem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout pYíjemci podle dále
sjednaných podmínek úelov� urenou dotaci a závazek pYíjemce tuto dotaci pYijmout a u�it
v souladu s jejím úelovým urením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚELOVÉ URENÍ A VÝaE DOTACE

l. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne neinvestiní dotaci ve výai 50 000 K (slovy
padesáttisic korun eských), úelov� urenou na zajiat�ni provozu aktivity doplIující slu�by
- osobní pYeprava pro seniory a osoby se zdravotním posti�ením v roce 2023 -
(dále jen "projekt").

v.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pYíjemci dotaci na projekt ve výai podle i. IV. této
smlouvy bezhotovostním pYevodem jednorázov� ve prosp�ch shora uvedeného
bankovního útu pYíjemce ve lhot� do 14 dno ode dne nabytí úinnosti této smlouvy.

2. PYíjemce dotace se zavazuje splnit tyto podmínky:

a) Yídit se pYi pou�ití poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými právními pYedpisy,

b) pou�ít poskytnutou dotaci v souladu s jejím úelovým urením dle i. IV. této smlouvy,
pouze k úhrad� uznatelných náklado vymezených v i. VI. této smlouvy a v souladu
s rozpotem projektu pYilo�eným k �ádosti o dotaci.

c) vrátit nevyerpána finanní prostYedky poskytnuté dotace zp�t na úet poskytovatele
do 7 dno ode dne pYedlo�ení záv�reného finanního vypoYádání, nejpozd�ji vaak do
7 dno od terminu stanoveného pro pYedlo�ení záv�reného vypoYádání. Rozhodným
okam�ikem vrácení nevyerpaných finanních prostYedko dotace zp�t na úet
poskytovatele je den jejich odepsáni z útu pYíjemce,

d) v pYípad�, �e realizaci projektu pYíjemce nezahájí nebo ji pYeruaí z dovodu, �e projekt
nebude dále uskuteIovat, do 7 dno ohlásit tuto skutenost poskytovateli a následn�
vrátit dotaci zp�t na úet poskytovatele v pln� poskytnuté výai do 7 dno ode dne
ohláaeni, nejpozd�ji vaak do 7 dno ode dne, kdy byl toto ohláaení povinen uinit.
Rozhodným okam�ikem vrácení finanních prostYedko dotace zp�t na úet
poskytovatele je den jejich odepsáni z útu pYíjemce.

3. PYíjemce dotace se zavazuje dodr�et tyto podmínky související s úelem, na n�j� byla
dotace poskytnuta:

a) Yídit se pYi vyútování poskytnuté dotace touto smlouvou a platnými právními
pYedpisy,

b) poskytovat slu�bu vlastním jménem, na vlastni úet a na vlastni odpov�dnost a naplnit
úelové urení dle i. IV této smlouvy,

c) pou�ít veakeré finanní prostYedky z poskytnuté dotace v období od úinnosti této
smlouvy do 31. 12. 2023,

d) vést odd�lenou úetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v len�ni
na náklady financované z prostYedko dotace a náklady financované z jiných zdrojo.

Strana 2 z 7



f)

g)

j)

k)

Tato evidence musí být podlo�ena úetními doklady ve smyslu zákona . 563/1991Sb.,
o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. estné prohláaení pYíjemce o vynalo�ení
finanních prostYedko v rámci uznatelných náklado realizovaného projektu není
pova�ováno za úetní doklad,

pYedlo�it poskytovateli úplné a bezchybné finanní vypoYádáni a vyútování
poskytnuté dotace nejpozd�ji vaak do 31. l. 2024 [vypoYádáni dotace je pYehled
o erpání a pou�ití pen��ních prostYedko a o vrácení nepou�itých pen��ních
prostYedko do rozpotu poskytovatele; vyútováni dotace je prokázání výdajo doklady
o uskuten�ných uznatelných výdajích souvisejících s realizaci podporované innosti -
pYi vyútováni dotace se bude pYíjemce Yídit ustanoveními smlouvy o poskytnutí
dotace),

k finannímu vypoYádáni a vyútování dotace pYedlo�it kopie úetních doklado
týkajících se dotace vetn� doklado o jejich úhrad�,

doklady, k jejich� úhrad� byla pou�ita dotace, oznait textem "F/nancorano z rozpotu
obce Trojanovice, smí. ze dne .................. 2023";

h) Yádn� v souladu správními pYedpisy uschovat originály vaech úetních doklado
vztahujících se k poskytnuté dotaci,

i) umo�nit poskytovateli v souladu se zákonem . 320/2001 Sb. Yádné provedení
prob��né a následné kontroly hospodaYení s veYejnými prostYedky z poskytnuté
dotace, jejich pou�ití dle úelového urení stanoveného touto smlouvou, provedení
kontroly faktické realizace innosti na míst� a pYedlo�it pYi kontrole vaechny potYebné
úetní a jiné doklady,

nepYevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

m]

neprodlen�, nejpozd�ji vaak do 7 dno, písemn� informovat poskytovatele o vaech
zm�nách souvisejících s erpáním poskytnuté dotace i identifikaními údaji pYíjemce.
V pYípad� zm�ny útu je pYíjemce povinen rovn�� dolo�it vlastnictví k útu, a to kopii
pYísluané smlouvy nebo potvrzením pen��ního ústavu. Z dovodu zm�n identifikaních
údajo smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouv� dodatek,

neprodlen�, nejpozd�ji vaak do 7 dno, informovat poskytovatele o vlastní pYem�n�
nebo zruaení s likvidaci, v pYípad� pYem�ny i o tom, na který subjekt pYejdou práva
a povinnosti z této smlouvy,

dodr�ovat podmínky povinné publicity stanovené v i. Vil. této smlouvy.

4. PYedlo�eni záv�reného finanního vypoYádání a vyútování dotace podle i. V.
odst. 3. písm. e) této smlouvy do 15 dno po stanovené lhot�, je pova�ováno za mén�

záva�né poruaení podmínek poskytnuti dotace ve smyslu ustanovení § lOa odst. 6 zákona
. 250/2000 Sb. Odvod za toto poruaení rozpotové kázn� se stanoví procentem
z poskytnuté dotace, a to ve výai 5 % poskytnuté dotace.

VI.

UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD

l. Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat
z dotace poskytovatele, za souasného spln�ní vaech ní�e uvedených podmínek:

a) vyhovuje zásadám úelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona . 320/2001
Sb.,

Strana 3 z 7



b)

C)
2. Za

a)

b)

d)
3. Za

a)

b)

d)

4. Za

a)

b)

C)
d)

byl vynalo�en v souladu s podmínkami smlouvy,

vznikl a byl pYíjemcem uhrazen v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023,

uznatelné osobni náklady se pova�ují:

základní mzda; výae základní mzdy je uznatelná a� do výae platového tarifu
stanoveného pro nejvyaaí platový stupeI platové tYídy, odpovídající druhu vykonávané
práce. Pro tyto úely se stanovení platového tarifu Yídí platnými právními pYedpisy
upravujícími výae platu,

pYíplatky; výae pYíplatko je uznatelná a� do výae pYíplatko stanovené v souladu
s právními pYedpisy upravujícími výae plato,

zákonné mzdové odvody související se základní mzdou a pYíplatky dle odst. 2 písm.
a) a b) tohoto lánku,

náklady spojené s dohodami o provedení práce a dohodami o pracovní innosti.

uznatelné provozní náklady se pova�uji:

poYízeni drobného dlouhodobého hmotného majetku za podmínky, �e tento poYízený
majetek je v období realizace projektu prokazateln� uveden do u�ívání (doba
pou�itelnosti delaí ne� jeden rok a ocen�ní je v ástce od 3.000 K v. do 40.000 K
vetn� - movité v�ci),

poYízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku za podmínky, �e tento
poYízený majetek je v období realizace projektu prokazateln� uveden do u�ívání (doba
pou�itelnosti delaí ne� jeden rok a ocen�ni je v ástce od 7. 000 K v. do 60. 000 K
vetn� - napY. software),

spotYebované nákupy (napY. kanceláYské potYeby, pohonné hmoty, potraviny
v souvislosti se zajiat�ním základní innosti, isticí prostYedky apod. ),

slu�by:

. energie (vetn� zálohových plateb),

. telefony, internet, poatovné, ostatní spoje,
* nájemné (obvyklé v míst� a ase, popY. odpovídající odpisovému plánu),
. opravy a udr�ování,

. cestovní náklady v souvislosti s poskytováním sociální slu�by; výdaje na pracovní
cesty zahrnující jízdní výdaje, výdaje na ubytování, stravné a nutné vedlejaí výdaje
zam�stnanco �adatele za pYedpokladu, �e náhrady vyplacené zam�stnancom jsou
stanoveny v souladu se zákonem . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní
pozd�jaích pYedpiso, s výjimkou základní náhrady pYi pou�ití soukromého vozidla
zam�stnance pYíjemce dotace (tzv. amortizace).

neuznatelné náklady, tj. náklady, které v rámci projektu nelze uznat, se pova�ují napY.:

výdaje na poYízení pozemko, staveb vetn� budov, byto a nebytových prostor, um�leckých
d�l a sbírek,

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku,

nákup výpoetní techniky nad 40 tis. K,

výdaje na poYízení dlouhodobého a krátkodobého finanního majetku,

Strana 4 z 7



e) faktury týkající se záloh na dosud neprovedena práce, neposkytnuté slu�by i nedodána
zbo�í nebo materiál (vyjma dodávek energií),

f) poskytování úv�ro i pojek a návratných finanních výpomocí,

g) podnikatelská odm�na a osobní spotYeba vlastníka úetní jednotky,

h) zákonné odvody do sociálního fondu a jiných fondo,

i) cestovní náhrady spojené s realizací zahraniní pracovní cesty,

j) extern� zajiaeované poradenské, právní a auditorské slu�by a konzultace,

k) úhrada sm�nek, dan� a dotace (s výjimkou dan� z pYidané hodnoty vztahující
se k uznatelným nákladom projektu, která je uznatelným nákladem projektu, jestli�e
�adatel není plátcem dan� z pYidané hodnoty nebo mu nevzniká nárok na odpoet dan�
z pYidané hodnoty),

l) celní', správní, soudní, bankovní poplatky a dovozní pYirá�ky,

m) závazky voi spoleníkom a sdru�ení, vetn� závazko z upsaných nesplacených cenných
papíro a vklado,

n) závazky z koup� podniko, pevných termínovaných operací, nakoupených opcí,

o) náklady pYíatích období,

p) tvorba kapitálových fondo, emisního á�ia,

q) úhrada ztráty z minulých let,

r) tvorba rezerv,

s) akontace leasingu, leasingové splátky a nájem v�ci s následným odkupem,

t) spláceni bankovních úv�ro, úroko z bankovního úv�ru a ostatních pYijatých výpomocí,

u) náklady na reprezentaci a oberstvení,

v) poskytování finanních daro,

w) pokuty, úroky z prodlení a penále,

x) manka a akody,

y) pojiat�ní majetku, zákonné a havarijní pojiat�ni auta,

z) pYevody podílo na výsledku hospodaYení spoleníkom,

aa) cestovné pYi pou�ití soukromého vozidla zam�stnance pYíjemce.

5. DaI z pYidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladom je uznatelným nákladem,
pokud pYíjemce není plátcem této dan� nebo pokud mu nevzniká nárok na odpoet této
dan�.

Vil.

POVINNÁ PUBLICITA

PYíjemce dotace se zavazuje k tomu, �e v prob�hu realizace slu�by bude prokazatelným
a vhodným zposobem prezentovat Obec Trojanovice, a to:

Strana 5 z 7



uvád�t na plakátech, propozicích, pozvánkách, výsledcích, webových stránkách,
výv�skách apod., �e je akce nebo innost realizována za finanní podpory na základ�
poskytnuté dotace z rozpotu Obce Trojanovice.

K tomuto úelu lze pou�ít znak obce.

Vlil.

ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se dohodly, �e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveYejn�ní
v registru smluv ve smyslu zákona c. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti
n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve zn�ni pozd�jaích pYedpiso, provede uveYejn�ní v souladu se zákonem poskytovatel.
Smluvní strany dále prohlaauji, �e smlouva neupravuje obchodní tajemství.

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. PYíjemce bere
na v�domí, �e poskytovatel je oprávn�n zveYejnit jeho název/jméno a pYíjmení, sídlo, úel
poskytnuté dotace a výai poskytnuté dotace.

3. PYípadné zm�ny a doplIky této smlouvy budou smluvní strany Yeait písemnými, vzestupn�
íslovanými, dodatky k této smlouv�, které budou výslovn� za dodatky této smlouvy
oznaeny.

4. Smluvnistranyshodn�konstatuji, �etatosmlouva vyjadYuje jejich vá�nou a svobodnou voli
a na dokaz toho, �e souhlasí s jejím obsahem, pYipojuji své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních
stran, pokud zákon o registru smluv nestanoví jinak. V takovém pYípad� nabývá smlouva
úinnosti uveYejn�ním v registru smluv.

6. Poskytovatel dotace osobní údaje zpracovává v souladu s ustanovením i. 13
a následujících NaYízení Evropského parlamentu a Rady . 2016/679 ze dne 27. 4. 2016
o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu
t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo).
Více informaci na webových stránkách obce.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nich� jedno obdr�í poskytovatel a jedno
obdr�í pYíjemce.

8. O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo obce Trojanovice
C. 4f/2ZO/2023 dne 27. 2. 2023.

svým usnesením

V Trojanovicích dne 8. 3. 2023 Ve Frenatát� p. R.
^. Ó.^A

'^s .
za poskytovatele

Mgr. JiYí Novotný
starosta obce Trojanovice

OBEC
'ra^jANoviCE

74" Ol -s-

za pYíjemce

Lenka Tabachová

Yeditelka

slil, Charita Frenatát m
^^ pod Radhoat�m

Dolní 504, 744 Ol Frenatát p. R.
IC:49590588

Strana 6 z 7




